
 
 

PAPS02500Q ISTITUTO SALESIANO DON BOSCO- VILLA RANCHIBILE 
 

 
 
Prot. n. 895 del 14.04.2025 

Al Sito Web dell’Istituzione scolastica 

Agli Atti del progetto  

  

APPROVAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE PER LA REALIZZAZIONE DELLE 

SEGUENTI TIPOLOGIE DI ATTIVITÀ: 

- Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento 

- Percorsi di mentoring e orientamento  

- Percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle famiglie 

 
Avviso: AOOGABMI prot. n. 0099808 del 18-07-2024 – denominato “Riduzione dei divari negli apprendimenti e 

contrasto alla dispersione scolastica - Scuole paritarie non commerciali - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

Codice CUP di progetto: C74D21000430006  

Codice locale di progetto: M4C1I1.4-2024-1342-P-46280  

Titolo del progetto: "Io non mollo". Azioni a sostegno del proseguimento della scolarizzazione e riduzione della 

dispersione  

Ente gestore: ISPETTORIA SALESIANA SICULA SAN PAOLO 

Scuola paritaria non commerciale capofila: PAPS02500Q ISTITUTO SALESIANO DON BOSCO- VILLA 

RANCHIBILE  

Sede dell’Attività: - ISTITUTO SALESIANO DON BOSCO – VILLA RANCHIBILE – sede Palermo 

 
 

Il Procuratore del Legale Rappresentante dell’Ente gestore 

 

VISTA la Legge 10 marzo 2000, n. 62, “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo studio e 

all’istruzione”; 

VISTA la Circolare Ministeriale n. 31 Prot. n. 861 del 18 marzo 2003, “Disposizioni e indicazioni per 

l’attuazione della Legge 10 marzo 2000, n. 62, in materia di parità scolastica”; 

VISTA la Legge 3 febbraio 2006, n. 27, “Norme in materia di scuole non statale”; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito del 2 febbraio 2024, n.19; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 58542, del 17 aprile 2024, adottate dal Ministero dell’Istruzione e del 

merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica” e, in particolare, il paragrafo 3, sezione “Le tipologie di attività di formazione e le 

opzioni semplificate di costo”; 



 
 

PAPS02500Q ISTITUTO SALESIANO DON BOSCO- VILLA RANCHIBILE 
 
VISTO il Progetto Educativo e il Piano dell’Offerta Formativa dell’Istituzione scolastica; 

CONSIDERATA la necessità di espletare le attività del progetto indicato in oggetto; 

VISTO  il proprio Avviso, prot. n. 842 del 28.03.2025 per il reclutamento di Esperti interni/esterni per la 

realizzazione dei percorsi del progetto con codice CUP C74D21000430006;  

VISTO il verbale prot. n. 889 del 08.04.2025 della Commissione giudicatrice e le graduatorie provvisorie 

formulate;  

CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 

DECRETA 

di approvare le graduatorie definitive ESPERTI INTERNI ed ESPERTI ESTERNI, del progetto in 

oggetto, come di seguito riportato, per la realizzazione delle seguenti tipologie di attività: 

 

Graduatoria ESPERTI INTERNI – Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di 

motivazione e accompagnamento 

 

n. ORDINE NOME e COGNOME 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 
1.  Simona Sabatino 90 

2.  Myriam Leone 89 

3.  Marta Rustioni 89 

4.  Rosaria Maria Alessandra Norrito 86 

5.  Nicola Filippone 84 

6.  Riccardo Mormino 84 

7.  Giuseppe Cangemi 84 

8.  Francesca Venturella 82 

9.  Provvidenza Di Girolamo 80 

10.  Francesco Pandolfo 80 

11.  Francesco Paolo Scuma 80 

12.  Giuseppe Giovanni Casano 79 

13.  Anna Stassi 79 

14.  Debora Smeraglia 73 

 

 

Graduatoria ESPERTI INTERNI - Percorsi di mentoring e orientamento 
 

n. ORDINE NOME e COGNOME 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 
1.  Marta Rustioni  79 

2.  Alice Mattone 77 

3.  Gabriella Cardullo 70 

4.  Antonio Liberti  27 

 

 

 

 

 



 
 

PAPS02500Q ISTITUTO SALESIANO DON BOSCO- VILLA RANCHIBILE 
 

Graduatoria ESPERTI ESTERNI - Percorsi di mentoring e orientamento 
 

n. ORDINE NOME e COGNOME 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 
1.  Riccardo Talamo 93 

2.  Giuseppe Muscarella 44 

3.  Giovanni De Santis 36 

4.  Simona Talamo 35 

5.  Elisabetta Quattrocchi 15 

 

Graduatoria ESPERTI INTERNI - Percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle 

famiglie 

 

n. ORDINE NOME e COGNOME 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 
1.  Nicola Filippone 83 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto.     

Palermo, li 14.04.2025 

Il Procuratore del Legale Rappresentante 

                                                                                      

 

 

__________________________________ 


		2025-04-14T07:31:43+0000
	DOMENICO ANTONIO SARANITI




